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Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Op3tine Draga$/Dragas Municipalit

01NT.06-4174/1 ’ ‘Date 31.03.2015

Kuvendi i Komunes Dragashit ne seancén € rradhés te mbajtur mé31 Mars.2015,
pas shqyrtimit t&€ Raportit Finaciar mbi Realizimin e Buxhetit te Komunes per vitin 2014 si
dhe kerkeses per bartjen e mjeteve vetanake t€ pa shpenzuara né vitin 2014 ¢ né baze te
Nenit 40 t& Ligjit per Vetégeverisjen:Lokale si dhe Statutit t& Komunes sé& Dragashit, morri
kété : : :

VENDIM .
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA )
NGA VITI 2014 NE VITIN 2015

L.Mjetet vetanake te mbetura dhe te pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 ne vitin 2014)
kapin shumen prej 358,552.83 '

_ Totali pér bartje 2015 ...... 358,552.83 euro
IL.Mjetet vetanake te pa shpenzuara nga pika 1.e keti vendimi né shume prej
358,552.83 euro, barten né vitin 2015 dhe do te shpenzohen si ne vijim t€ keaj tabele.

N | O.B. Kateg
T Progr ami Buxhetor Pr Oj ekti orecko Fondi | Shuma
nomb
1 {621 Zyra e Kkuvendit-169 Paga - 11 22 10,900.46
621 Administrata-Personeli Paga
2 163/16309 11 22 | 4.000.00
3 |621 Buxhet Finaca-Buxhetimi Paga : 11. | 22 2.000.00
175/17509 : : .
4 1621 Buxhet Finaca ~Buxhetimi Mallta dhe Sherbime :
175/17509 " 13 | 22 96,529.63
Buxhet Finaca —Buxhetimi : v
5 1621 175/17509 Shpenzime Komunale 14 22 " 4,621.00
Buxhet Finaca —Buxhetimi Pagesa e Vendimeve Gjyqesore-
6 | 621 175/17509 (Detyrimet ne kontigjent) | 30 29 60,000.00
IRi '
621 Buxhet Finaca —Buxhetimi Blerja e Sovtverit per Fakturim ‘ :
7 175/17509 elektronik. Projkt I Ri " 30 22 9,000.00
621 Bujqesi pylltari dhe zhvillim Perkrahja ne zhvillimin e , A T e
Lgi rurat-Bugesi 470/47009 bletarise i Ri 30 57 5.000.00

TR




Planifikimi Urban dhe

621
9 Inspekcion 660/66350 Paga 11 22 3,000.00 |
~— | 621 [ Planifikimi-Urban dhe = Ndrtimi I Ujsjellsit kryesor- I o
10 : Inspekcion 660/66350 Vazhdimi I punimeve Projkti - 30 |+ 22 "77,233.14
: : 89499 ’ 3 ' :
621 Administrata e Arsimit Instalimi i kaldajave ne Shkollen '
11 . 920-92045 ; | fillore ne f.Restelice -Projekt 30 22 9.700.00
iRi ’ .
| Shendetesi dhe mirgenja - Ndertimi AMF ne Globogise-
12 | 621 Sherbimet e shendetsis Vazhdimi I punimeve Nr. i 30 22 :20,000.00
: primare ; projtit 89560 : ;
- | 730073550 g
13 1621 | Kulture Rini sport Meremetimi I shtepise Kultures :
850-85009 ‘ | ne Dragash Ri ’ 30 22 - 41,568.60
14 | 621 | Arsimi dhe Shkenca-920 | Paga o
Arsimi fillor-93240 11 22 | 15,000.00
Totali: . - : 358,552.83

II1. Vendimi hyn& né fuqi ditén e miratimit ne Kuvendin e Komunes dhe do te

implementohet perms Ministrise se Finacave Departamentit te Buxhetit te Komunave.
Arsyetim

Mbetja e mjeteve te pa shfrytzuara sipas planit te buxhetit mga viti 2014 eshte: Pagat

36,621.46 euro,Mallrat dhe sherbimet 98,502.63 euro,Shpenzimet komunale 2,900.00 euro dhe
Shpenzimet kapitale 220,528.74 euro.

Bartja e mjeteve vetanake te mbetura nga viti 2014 ne vitin 2015 eshte bere sipas

struktures se mbetjeve te mjeteve nga viti 2014 me nje ndryshim te vogel. Pagat jane zvogluar ne te
mire te Shpenzimeve komunale per 1,721.00euro ose 5%...Mallrat dhe Sherbimet jane zvogluar ne
te mire te shpenzimeve kapitale per 1,973.00 ose 5% . Shpenzimet kapitaleduke teshtuara per
1,973.00 euro do te jane 222,501.74euro.

Shperngarja e mjeteve per Shpenzime kapitale eshte bere sipas prioriteteve ne table duke i

mbajtur dy projektet nga viti 2014 te mbetura ne vazhdim per ti permbush obligimin, Ndersa
mjetet e mbetyra jane shpernda sipas prioriteteve ne projekte te reja sine tabelen e lart€ shenuar.

Prandaj shperndarja e re duket kesisoi: ‘ , :
1.Per Paga (mungese te pagave ) ne shume prej . 34,900.46 euro ose 10.27%

2. Mallra dhe sherbime (te destinuara nga viti paraprak) 96,529.63 euro ose 27.00%

3 Shpenzime komunale (te destinura nga viti paraprak) 4,621.00 euro 1.00%

4.Shpensime kapitale 222.501.74 euro ose 62.00%
Totali: 358,552.83 euro
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